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Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida innovatsion ta’lim texnologiyalarini joriy 
etishning iqtisodiy samaradorligi ilmiy jihatdan tadqiq etilgan. Unda ta’lim tizimini raqamlashtirish, elektron 
ta’lim platformalari, masofaviy ta’lim, interaktiv pedagogik usullar hamda raqamli o‘quv resurslarining keng 
imkoniyatlari va iqtisodiy afzalliklari yoritilgan. Tadqiqotda innovatsion ta’lim texnologiyalarining inson kapitali 
sifatini oshirish, mehnat unumdorligini yuksaltirish va milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini kuchaytirishdagi 
o‘rni tahlil qilingan. Shuningdek, O‘zbekistonda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish va raqamli transformatsiyani 
jadallashtirish bo‘yicha amalga oshirilayotgan islohotlarning amaliy ahamiyati ochib berilgan. Mualliflar 
innovatsion ta’lim texnologiyalari xarajatlarni optimallashtirish, ta’lim sifati va kadrlar tayyorlash samaradorligini 
yanada oshirishning muhim omili ekanligini asoslaydilar.

Kalit so‘zlar: raqamli iqtisodiyot, innovatsion ta’lim texnologiyalari, inson kapitali, raqamli transformatsiya, 
iqtisodiy samaradorlik, elektron ta’lim, masofaviy ta’lim, mehnat unumdorligi, intellektual salohiyat, ta’lim tizimi.

Аннотация. В статье исследуются вопросы экономической эффективности внедрения инновационных 
образовательных технологий в условиях цифровой экономики. Проанализированы процессы 
цифровизации системы образования, а также влияние инновационных технологий на повышение 
качества человеческого капитала, производительности труда и конкурентоспособности национальной 
экономики. Особое внимание уделено использованию электронных образовательных платформ, 
дистанционного обучения, интерактивных методов преподавания и цифровых образовательных 
ресурсов. Также рассмотрено значение реформ, проводимых в Республике Узбекистан в сфере 
цифровизации образования. Обосновано, что внедрение инновационных образовательных технологий 
способствует оптимизации затрат, повышению качества подготовки кадров и дальнейшему укреплению 
интеллектуального потенциала экономики.

Ключевые слова: цифровая экономика, инновационные образовательные технологии, 
человеческий капитал, цифровая трансформация, экономическая эффективность, электронное 
образование, дистанционное обучение, производительность труда, интеллектуальный потенциал, 
система образования.

Abstract. This article examines the economic efficiency of implementing innovative educational 
technologies in the context of the digital economy. The study highlights the digitalization of the education system 
and analyzes the positive impact of innovative technologies on the quality of human capital, labour productivity, 
and national competitiveness. Particular attention is paid to e-learning platforms, distance education, interactive 
teaching methods, and digital educational resources. The article also emphasizes the importance of ongoing 
reforms in Uzbekistan aimed at accelerating the digital transformation of education. The findings demonstrate 
that innovative educational technologies contribute to cost optimization, improvement of educational quality, 
enhancement of workforce training efficiency, and strengthening of the intellectual potential of the economy.

Keywords: digital economy, innovative educational technologies, human capital, digital transformation, 
economic efficiency, e-learning, distance education, labour productivity, intellectual potential, education system.
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K I R I S H
Jahon iqtisodiyotida kechayotgan raqamli transformatsiya jarayonlari ta’lim tizimining mazmuni, boshqaruvi 

va iqtisodiy natijalarini yangi bosqichga olib chiqmoqda. Zamonaviy iqtisodiy munosabatlarda bilim, axborot va 
innovatsiyalar nafaqat ishlab chiqarish omillari, balki barqaror taraqqiyotning asosiy resursi sifatida namoyon 
bo‘lmoqda. Shu sababli inson kapitalining sifati hamda ta’lim tizimining samaradorligi milliy iqtisodiyotning 
raqobatbardoshligi va innovatsion rivojlanishini ta’minlovchi muhim omillardan biriga aylanmoqda [1,2].

Raqamli iqtisodiyot zamonaviy texnologiyalarni puxta egallagan, mustaqil fikrlaydigan, kreativ yondashuvga 
ega va innovatsion yechimlar ishlab chiqishga qodir mutaxassislarni talab etadi. Bunday sharoitda ta’lim 
tizimiga ilg‘or yondashuvlarni joriy etish, o‘quv jarayonlarini raqamlashtirish, interaktiv metodlar va elektron 
o‘quv resurslaridan samarali foydalanish alohida ahamiyat kasb etadi. Masofaviy ta’lim, virtual laboratoriyalar, 
elektron kutubxonalar va zamonaviy o‘quv platformalari ta’lim xizmatlari sifatini oshirish bilan bir qatorda, vaqt 
va moliyaviy resurslardan yanada oqilona foydalanish imkoniyatlarini yaratadi [3].

O‘zbekiston Respublikasida ham ta’lim tizimini modernizatsiya qilish va raqamli texnologiyalarni keng joriy 
etish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida izchil amalga oshirilmoqda. “Raqamli O‘zbekiston 
– 2030” strategiyasida raqamli infratuzilmani rivojlantirish, elektron davlat xizmatlarini takomillashtirish hamda 
raqamli ko‘nikmalarga ega kadrlarni tayyorlash masalalari muhim vazifalar sifatida belgilangan [4]. Shuningdek, 
“2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi”da ta’lim sifatini yuksaltirish, 
yoshlarning intellektual salohiyatini rivojlantirish va zamonaviy kadrlar tayyorlash ustuvor yo‘nalishlardan biri 
sifatida e’tirof etilgan [5].

Maqolaning maqsadi raqamli iqtisodiyot sharoitida innovatsion ta’lim texnologiyalarini joriy etishning 
iqtisodiy samaradorligini ilmiy asoslash, mavjud imkoniyatlarni tahlil qilish hamda ta’lim tizimida raqamli 
transformatsiyani yanada chuqurlashtirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqot obyekti sifatida 
ta’lim tizimida innovatsion texnologiyalarni joriy etish jarayoni, predmeti sifatida esa ushbu jarayonning iqtisodiy 
samaradorlikka ta’sir etuvchi tashkiliy, texnologik va institutsional jihatlari tanlangan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli iqtisodiyot va ta’lim texnologiyalari bo‘yicha ilmiy qarashlar bir necha yo‘nalishda shakllangan. A. 

Abdullayev raqamli iqtisodiyot sharoitida zamonaviy ta’lim texnologiyalarining ahamiyatini yoritib, elektron ta’lim 
vositalaridan samarali foydalanish ta’lim jarayonining moslashuvchanligi, qulayligi va iqtisodiy samaradorligini 
oshirishini ta’kidlaydi [1]. Ushbu yondashuvda raqamli texnologiyalar nafaqat texnik vosita, balki ta’lim 
xizmatlarini tashkil etishning innovatsion va samarali iqtisodiy mexanizmi sifatida talqin etiladi.

D. Bell postindustrial jamiyat konsepsiyasida bilim va axborotni jamiyat taraqqiyotining asosiy 
harakatlantiruvchi omili sifatida baholaydi [2]. M. Kastels esa axborot asri sharoitida tarmoqlashgan iqtisodiyot, 
kommunikatsion texnologiyalar va bilimlar almashinuvi ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning muhim omili ekanligini 
asoslaydi [3]. Mazkur nazariy qarashlar zamonaviy ta’lim tizimida raqamli transformatsiyaning iqtisodiy 
mazmunini anglash va uning istiqbollarini belgilashda muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

O‘zbekiston sharoitida ta’lim tizimini raqamlashtirish masalalari davlat dasturlari va strategik hujjatlar 
bilan uzviy bog‘liq. PF–6079-son Farmonda1 raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, iqtisodiyot tarmoqlarida 
raqamli infratuzilmani rivojlantirish hamda raqamli ko‘nikmalarga ega kadrlar tayyorlash vazifalari belgilangan 
[4]. PF–60-son Farmonda2 esa ta’lim sifatini yuksaltirish, innovatsion yondashuvlarni keng tatbiq etish va yuqori 
malakali kadrlar tayyorlash bo‘yicha ustuvor yo‘nalishlar belgilab berilgan [5].

So‘nggi ilmiy tadqiqotlarda oliy ta’lim tizimi samaradorligini oshirish, ta’lim xizmatlari sifatini takomillashtirish 
hamda raqamli iqtisodiyot sharoitida ta’lim xizmatlari bozorini rivojlantirish masalalariga alohida e’tibor 
qaratilmoqda. Isxakova S. A. va Amriyeva Sh. Sh. oliy ta’lim tizimi samaradorligini oshirishda boshqaruv, sifat va 
innovatsion yondashuvlarning o‘zaro uyg‘unligini asoslab beradilar [6]. Ularning tadqiqotlari ta’lim muassasalari 
faoliyatini yanada samarali tashkil etishning ilmiy-amaliy jihatlarini yoritadi.

Amriyeva Sh. Sh. oliy ta’lim muassasalarida ta’lim xizmatlari sifatini oshirishda raqamli vositalar, monitoring 
tizimlari hamda talabalar ehtiyojlarini hisobga olish mexanizmlarining muhim ahamiyatga ega ekanligini ta’kidlaydi 
[7]. Bu esa ta’lim jarayonining samaradorligini yanada oshirish va xizmatlar sifatini takomillashtirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, Sh. I. Artikova va K. D. Rajabova innovatsion yondashuvlar asosida o‘quv jarayonini tashkil 
etish masalalarini tahlil qilib, pedagogik jarayonda interaktiv metodlar va zamonaviy texnologiyalardan 
foydalanish ta’lim natijadorligini sezilarli darajada oshirishini qayd etadilar [8]. Amriyeva Sh. Sh., Akobirova 
M. A. va Normuxammadova A. Sh. esa raqamli iqtisodiyot sharoitida oliy ta’lim xizmatlari tizimining rivojlanish 
istiqbollarini tahlil qilib, ta’lim xizmatlari sifatining mehnat bozori talablari, raqamli infratuzilma va boshqaruv 
samaradorligi bilan chambarchas bog‘liqligini asoslaydilar [9].

1	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 05.10.2020 yildagi PF-6079-son https://lex.uz/docs/-503095 
2	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 28.01.2022 yildagi PF-60-son https://lex.uz/ru/docs/-5841063 
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Umuman olganda, ilmiy adabiyotlar tahlili raqamli iqtisodiyot sharoitida innovatsion ta’lim texnologiyalarini 
joriy etish ta’lim sifati, inson kapitali rivoji va iqtisodiy samaradorlikni oshirishning muhim omillaridan biri 
ekanligini ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolani tayyorlash jarayonida tizimli yondashuv, qiyosiy tahlil, ilmiy umumlashtirish, mantiqiy tahlil, 

induksiya va deduksiya usullaridan foydalanildi. Tizimli yondashuv asosida innovatsion ta’lim texnologiyalari 
ta’lim jarayoni, iqtisodiy resurslar, inson kapitali va mehnat bozori bilan uzviy bog‘liq bo‘lgan murakkab ijtimoiy-
iqtisodiy tizim sifatida o‘rganildi.

Qiyosiy tahlil usuli yordamida innovatsion va an’anaviy ta’lim shakllarining iqtisodiy samaradorlikka 
ta’siri solishtirildi. Bunda ta’lim xarajatlari, o‘quv resurslaridan foydalanish darajasi, ta’lim qamrovi, o‘qituvchi 
va talaba o‘rtasidagi kommunikatsiya samaradorligi hamda raqamli platformalarning funksional imkoniyatlari 
asosiy mezonlar sifatida baholandi.

Ilmiy umumlashtirish usuli orqali mahalliy va xorijiy ilmiy adabiyotlarda ilgari surilgan nazariy qarashlar 
tizimlashtirildi va umumlashtirildi. Normativ-huquqiy hujjatlar tahlili asosida O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyot va 
ta’lim tizimini rivojlantirishga qaratilgan ustuvor strategik vazifalar aniqlashtirildi. Shu asosda innovatsion ta’lim 
texnologiyalarini joriy etishning iqtisodiy samaradorligini yanada oshirishga qaratilgan ilmiy-amaliy takliflar 
ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamli iqtisodiyot sharoitida innovatsion ta’lim texnologiyalarining iqtisodiy samaradorligi bir necha 

muhim yo‘nalishlarda namoyon bo‘ladi. Avvalo, ular ta’lim xizmatlarini tashkil etish jarayonida resurslardan 
samarali foydalanish va xarajatlarni optimallashtirish imkonini yaratadi. An’anaviy ta’lim tizimida auditoriya 
fondi, bosma o‘quv materiallari, transport va tashkiliy xarajatlar salmoqli ulushni tashkil etsa, raqamli ta’limda 
elektron resurslar, onlayn platformalar va masofaviy ta’lim imkoniyatlari ushbu xarajatlardan yanada oqilona 
foydalanishga xizmat qiladi.

Ikkinchi yo‘nalish ta’lim qamrovining kengayishi bilan bog‘liq. Elektron ta’lim platformalari va masofaviy 
o‘qitish shakllari ta’lim olish imkoniyatlarini yanada kengaytiradi. Ayniqsa, hududlarda yashovchi yoshlar, 
ishlayotgan talabalar hamda qayta tayyorlash kurslarida qatnashuvchi mutaxassislar uchun qulay sharoitlar 
yaratiladi. Natijada ta’lim xizmatlaridan foydalanish darajasi ortib, inson kapitalini rivojlantirish imkoniyatlari 
sezilarli darajada kengayadi.

Uchinchi yo‘nalish ta’lim sifati monitoringining takomillashuvi bilan tavsiflanadi. Raqamli platformalar orqali 
talabalar bilimini baholash, o‘quv jarayonini kuzatish, davomat va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlarini tahlil qilish 
imkoniyatlari yanada kengayadi. Bu esa boshqaruv qarorlarini aniq va ishonchli ma’lumotlar asosida qabul 
qilishga xizmat qiladi. Shuningdek, o‘quv jarayonini takomillashtirish imkoniyatlari, resurslardan foydalanish 
samaradorligi va pedagogik faoliyat natijadorligini oshirishga oid muhim yo‘nalishlarni tezkor aniqlash imkonini 
beradi (1-jadval).

1-jadval
Innovatsion ta’lim texnologiyalarining iqtisodiy samaradorlikka ta’siri3

Yo‘nalish Qo‘llaniladigan texnologiyalar Iqtisodiy samarasi Kutiladigan natija

Ta’lim jarayonini tashkil 
etish

Elektron ta’lim platformalari, LMS 
tizimlari

Bosma materiallar va tashkiliy 
xarajatlar optimallashtiriladi

O‘quv jarayoni yanada tejamkor, 
samarali va moslashuvchan 

bo‘ladi

Ta’lim qamrovini 
kengaytirish Masofaviy ta’lim, onlayn kurslar

Ta’lim olish imkoniyatlari 
kengayadi, hududiy va vaqt 

omillari ta’siri kamayadi

Ta’lim xizmatlaridan 
foydalanuvchilar soni ortadi

Bilim sifatini nazorat 
qilish

Raqamli baholash tizimlari, analitik 
platformalar

Monitoring jarayonlari 
samaradorligi oshadi, nazorat 

aniqligi kuchayadi

Ta’lim sifati bo‘yicha tezkor va 
asoslangan qarorlar qabul qilinadi

Kadrlar tayyorlash Virtual laboratoriyalar, interaktiv 
metodlar

Amaliy ko‘nikmalarni shakllantirish 
samaradorligi yuksaladi

Mehnat bozori talablariga mos, 
raqobatbardosh mutaxassislar 

tayyorlanadi

Boshqaruv 
samaradorligi

Elektron hujjat aylanishi, raqamli 
boshqaruv tizimlari

Ma’muriy jarayonlar soddalashadi 
va tezkorligi oshadi

Resurslardan samarali va oqilona 
foydalanish darajasi kuchayadi

3	  Manba: Mualliflar tomonidan ilmiy adabiyotlar, normativ-huquqiy hujjatlar va amaldagi islohotlar tahlili asosida tuzilgan.
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Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, innovatsion ta’lim texnologiyalari ta’lim tizimining nafaqat texnologik 
yangilanishini, balki uning iqtisodiy samaradorligini oshirishga xizmat qiluvchi muhim omil sifatida namoyon 
bo‘ladi. Ular xarajatlarni optimallashtirish, boshqaruv jarayonlarini takomillashtirish, ta’lim qamrovini kengaytirish 
va kadrlar tayyorlash sifatini yuksaltirishga xizmat qiluvchi samarali iqtisodiy mexanizm hisoblanadi. Bunda 
samaradorlik faqat moliyaviy tejamkorlik bilan cheklanmay, balki bilim sifati, raqamli kompetensiyalar va mehnat 
bozori talablariga moslashuvchanlikning ortishida ham o‘z aksini topadi.

Ta’lim tizimini raqamlashtirishning yana bir muhim afzalligi uzluksiz ta’lim imkoniyatlarining kengayishida 
namoyon bo‘ladi. Raqamli iqtisodiyot sharoitida texnologiyalar jadal rivojlanib borayotganligi sababli 
mutaxassislarning kasbiy bilim va ko‘nikmalarini muntazam ravishda yangilab borish muhim ahamiyat kasb 
etadi. Elektron kurslar, onlayn treninglar va masofaviy malaka oshirish dasturlari ushbu ehtiyojni samarali 
qondirish imkonini beradi. Natijada mehnat unumdorligi ortib, iqtisodiyotning intellektual salohiyati yanada 
mustahkamlanadi.

Shu bilan birga, innovatsion ta’lim texnologiyalarini joriy etish jarayonining samaradorligini yanada oshirish 
uchun ayrim yo‘nalishlarni takomillashtirish muhim hisoblanadi. Jumladan, hududlarda internet infratuzilmasini 
rivojlantirish, pedagog kadrlarning raqamli kompetensiyalarini yanada mustahkamlash hamda zamonaviy texnik 
vositalardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish raqamli transformatsiya natijadorligini sezilarli darajada 
oshiradi. Shuningdek, axborot xavfsizligi va shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish tizimlarini takomillashtirish 
ta’lim muhitining barqaror va ishonchli rivojlanishiga xizmat qiladi.

Shu nuqtayi nazardan, innovatsion ta’lim texnologiyalarining iqtisodiy samaradorligi ularni texnologik 
vosita sifatida qo‘llash bilan bir qatorda, boshqaruv, moliyalashtirish, kadrlar tayyorlash va sifat monitoringi 
jarayonlari bilan uyg‘unlashtirish orqali yanada ortadi. Boshqacha aytganda, raqamli platformalardan samarali 
foydalanish o‘qituvchilarning malakasi, o‘quv kontentining sifati, boshqaruv qarorlarining asoslanganligi va 
mehnat bozori bilan samarali hamkorlik darajasiga bog‘liq. Aynan shu omillarning uyg‘unligi ta’lim tizimining 
barqaror rivojlanishi va iqtisodiy samaradorligini ta’minlaydi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Raqamli iqtisodiyot sharoitida innovatsion ta’lim texnologiyalarini joriy etish ta’lim tizimining iqtisodiy 

samaradorligini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi. Zamonaviy raqamli texnologiyalar asosida 
tashkil etilgan ta’lim jarayoni o‘quv resurslaridan samarali foydalanish, vaqt va moliyaviy resurslarni 
optimallashtirish, ta’lim qamrovini kengaytirish hamda ta’lim sifatini samarali boshqarish imkoniyatlarini yaratadi. 
Tahlil natijalari innovatsion ta’lim texnologiyalarining ijobiy ta’siri nafaqat ta’lim tizimi faoliyatida, balki milliy 
iqtisodiyotning barqaror rivojlanishida ham namoyon bo‘lishini ko‘rsatdi. Raqamli transformatsiya jarayonlari 
natijasida yuqori malakali, raqamli kompetensiyalarga ega va innovatsion fikrlaydigan kadrlar shakllanadi. Bu 
esa mehnat unumdorligining ortishi, innovatsion faoliyatning faollashuvi hamda iqtisodiy raqobatbardoshlikning 
yanada mustahkamlanishiga xizmat qiladi. Mazkur yo‘nalishda ta’lim muassasalarida raqamli infratuzilmani 
izchil modernizatsiya qilish, pedagog kadrlarning raqamli kompetensiyalarini rivojlantirishga qaratilgan malaka 
oshirish dasturlarini takomillashtirish, elektron ta’lim resurslari sifatini baholashning zamonaviy mezonlarini 
ishlab chiqish, ta’lim sifatini monitoring qilishda raqamli analitika vositalaridan keng foydalanish hamda axborot 
xavfsizligi va shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish tizimlarini yanada mustahkamlash muhim ahamiyat kasb 
etadi. Shunday qilib, innovatsion ta’lim texnologiyalarini joriy etish ta’lim tizimini modernizatsiya qilish bilan bir 
qatorda, iqtisodiy resurslardan samarali va oqilona foydalanish, inson kapitalini rivojlantirish hamda raqamli 
iqtisodiyot talablariga mos, yuqori malakali kadrlar tayyorlashning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida qaraladi. 
Mazkur yondashuv ta’lim tizimining barqaror rivojlanishini ta’minlash, mamlakatning intellektual salohiyatini 
yuksaltirish va milliy iqtisodiyotning uzoq muddatli raqobatbardoshligini mustahkamlashga xizmat qiladi.
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